
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07160 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/07160 

 Del: 02/10/2019 

 Esecutivo da: 02/10/2019 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Servizio 

Centrale acquisti 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento fornitura di capi vestiario di servizio estivo ed invernale e calzature per dipendenti 

comunali, tramite accordo quadro ai sensi dell'art. 54 co. 3 D.lgs. n. 50/2016 - Conferimento 

efficacia determinazione dirigenziale n. 5807 del 02.08.2019. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con Delibera del Consiglio n. 72/694 del 21.12.2018 sono stati approvati i “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - 

nota integrativa e piano triennale investimenti”, 

 con Delibera di Giunta n. 259 del 20.05.2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 

2019/2021, 

 con decreto del Sindaco n. 57 del 25.09.2017 è stato attribuito alla sottoscritta incarico dirigenziale 

nell’ambito delle competenze spettanti al Servizio Centrale Acquisti; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 5807 del 02.08.2019 con la quale: 

 

 si approvavano i verbali di gara e si aggiudicava la fornitura, tramite accordo quadro, dei capi di 

vestiario di servizio estivo/invernale e calzature destinate a dipendenti comunali, relativamente ai 

lotti 1 (CIG 7861908BB6) e 4 (CIG 78619362D4) alla Galleria dello Sport s.r.l., con sede in Firenze, 

Via Fortini n. 126/F, C.F. 00492110481, con un ribasso medio di riferimento rispettivamente dello 

0,85% e 0,90% e secondo i prezzi unitari risultanti dai dettagli economici presentati in sede di gara, e 

relativamente ai lotti 2 (CIG 7861916253) e 3 (CIG 7861927B64) a BC Forniture s.r.l., con sede in 

Collesalvetti (LI), Via Bologna 12, C.F. 01047720493, con un ribasso medio di riferimento 

rispettivamente del 6,02% e 7,00% e secondo i prezzi unitari risultanti dai dettagli economici 

presentati in sede di gara; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07160 

 

 con la stessa determinazione si dava atto che il provvedimento sarebbe diventato efficace, ai sensi 

dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016, all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti 

di carattere generale di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 ed ai requisiti di carattere speciale di cui 

all’art. 83 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

Preso atto: 

 

 per quanto all’impresa Galleria dello Sport s.r.l.: 

 

- che in riferimento ai requisiti di carattere generale cui all’art. 80 D.lgs. n. 50/2016, è stata acquisita 

d’ufficio e conservata in atti la seguente documentazione: 

 Documento Unico di Regolarità Contributiva del 15.06.2019 - Prot. Inail n. 16934233 - scad. validità 

13.10.2019, 

 Certificati del casellario giudiziale rilasciati dal Ministero della Giustizia in data 04.05.2019 - Prot. 

n. 150605 del 06.05.2019, 

 Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato rilasciato dalla Procura 

della Repubblica - Tribunale di Firenze in data 24.05.2019 - Prot. n. 209156 del 20.06.2019, 

 Visura casellario annotazioni riservate ANAC del 19.04.2019 e del 30.09.2019 con esito regolare, 

 Certificato di regolarità fiscale emesso dall’Agenzia delle Entrate di Firenze in data 14.05.2019 - 

Prot. n. 163711 del 15.05.2019, 

 Visura camerale effettuata in data 19.04.2019 e 30.09.2019, iscrizione CCIAA di Firenze del 

28.07.1936, n. REA FI-69228, 

 Certificato di ottemperanza L. 68/99 del 13.05.2019 - Prot. n. 163783 del 15.05.2019; 

 

- che, in riferimento ai requisiti di carattere speciale di cui all’art. 83 D.lgs. n. 50/2016, è stato accertato 

d’ufficio quanto dichiarato dall’impresa Galleria dello Sport s.r.l. avendo la medesima eseguito forniture di 

vestiario e/o calzature, per gli importi dichiarati in sede di manifestazione di interesse presso questa 

Amministrazione comunale, con esito regolare; 

 

 quanto all’impresa BC Forniture s.r.l.: 

 

- che in riferimento ai requisiti di carattere generale cui all’art. 80 D.lgs. n. 50/2016, è stata acquisita 

d’ufficio e conservata in atti la seguente documentazione: 

 Documento Unico di Regolarità Contributiva del 15.06.2019 - Prot. Inail n. 16934883 - scad. validità 

13.10.2019, 

 Certificati del casellario giudiziale rilasciati dal Ministero della Giustizia in data 04.05.2019 - Prot. 

n. 150605 del 06.05.2019, 

 Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato rilasciato dalla Procura 

della Repubblica - Tribunale di Firenze in data 23.05.2019 - Prot. n. 209145 del 20.06.2019, 

 Visura casellario annotazioni riservate ANAC del 26.09.2019 con esito regolare, 

 Certificato di regolarità fiscale emesso dall’Agenzia delle Entrate di Livorno in data 09.05.2019 - 

Prot. n. 168051 del 20.05.2019, 

 Visura camerale effettuata in data 26.09.2019, iscrizione CCIAA della Maremma e del Tirreno del 

18.03.1992, n. REA LI-94461; 

 

- che, in riferimento ai requisiti di carattere speciale di cui all’art. 83 D.lgs. n. 50/2016, sono state acquisite le 

seguenti certificazioni di avvenute forniture, conservate in atti: 

 attestazione del Comune di Siena, prot. n. 63834 del 12.08.2019, 

 attestazione della Regione Piemonte, prot. n. 66786 del 27.08.2019, 

 attestazione del Comune di Montepulciano, prot. n. 36998 del 10.09.2019, 

 attestazione della Provincia di Pisa, prot. n. 35325 del 25.09.2019, 

con le quali le suddette Amministrazioni certificano, relativamente alle forniture eseguite dall’impresa 

BC Forniture s.r.l., quanto dichiarato dalla stessa in sede di manifestazione di interesse per la 

partecipazione alla gara di cui trattasi; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07160 

 

 

Considerato che dall’esame della documentazione sopra richiamata risulta comprovato in capo alle imprese 

Galleria dello Sport s.r.l. e BC Forniture s.r.l. il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 

del D.lgs. n. 50/2016 e dei requisiti di carattere speciale di cui all’ art. 83 del D.lgs. n. 50/2016 e che 

conseguentemente l'aggiudicazione disposta con la sopra richiamata determinazione dirigenziale n. 5807 del 

02.08.2019 può considerarsi efficace ai sensi dell'art. 32 comma 7 del citato D.lgs. n. 50/2016; 

 

Ricordato che la Dott.ssa Benedetta Brandi, responsabile della P.O. Economato del Comune di Firenze, 

ricopre l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

Preso atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 

267/2000; 

 

Visti: 

 le Linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097/2016 e aggiornate con delibera n. 

206/2018 e con delibera n. 636 del 10.07.2019, riguardanti le procedure di affidamento sotto soglia, 

 l’art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 

 il D.lgs. n. 33/2013 in materia di Amministrazione Trasparente, 

 il D.lgs. n. 267/2000, 

 il D.lgs. n. 50/2016, 

 l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze, 

 il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale, 

 l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera G.C. 

n. 25 del 31.01.2019; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di dare atto, per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate: 

 

1. che le imprese: 

- Galleria dello Sport s.r.l. - con sede a Firenze, via Fortini n. 126/F - C.F. 00492110481 

- BC Forniture s.r.l. - con sede a Collesalvetti (LI), via Bologna n. 12 - C.F. 01047720493 

possiedono i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 ed i requisiti di 

carattere speciale di cui all’art. 83 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

2. che l'aggiudicazione disposta con la determinazione dirigenziale n. 5807 del 02.08.2019 è divenuta 

efficace; 

 

3. che sono stati assolti gli adempimenti preliminari alla stipula del contratto e che è possibile 

procedere con la stipula stessa mediante atto in forma pubblico-amministrativa con modalità 

elettronica; 

 

4. che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

 

5. di pubblicare, il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, sul sito 

del Comune di Firenze, al seguente link: https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti. 

 

 

https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti


Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07160 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 02/10/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Sabrina Giovanna Baccei 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


